
 
 

KLASA: 061-01/25-02/3 

URBROJ: 2158-95-01-25-19 

U Osijeku, 05. prosinca 2025. godine 

 

Na temelju članka 31. Statuta Pravnog fakulteta Osijek – pročišćeni tekst (KLASA: 007-01/24-01/4, 

URBROJ: 2158-95-01-24-4) iz srpnja 2024. godine, a na temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu 

priznanja u povodu 50 godina rada i djelovanja Pravnog fakulteta Osijek, Fakultetsko vijeće Pravnog 

fakulteta Osijek na svojoj 589. redovitoj sjednici (5. sjednici u akademskoj godini 2025./2026.) održanoj 

dana 05. prosinca 2025. godine, pod točkom 5. dnevnog reda donijelo je 

 

ODLUKU 

 

1. Usvaja se prijedlog Povjerenstva za dodjelu priznanja u povodu 50 godina rada i 

djelovanja Pravnog fakulteta Osijek o dobitnicima priznanja za osobite zasluge i 

izniman doprinos u radu i djelovanju Pravnog fakulteta Osijek. 

2. Priznanja u povodu 50 godina rada i djelovanja Pravnog fakulteta Osijek dodijelit će 

se pojedincima i pravnim osobama, kako slijedi: 

1. Professor emeritus Zvonimir Lauc 

2. Professor emeritus Vladimir Ljubanović 

3. Prof. dr. sc. Carmen Luca Sugawara  

4. Prof. dr. sc. Jasna Omejec 

5. Dr. sc. Mato Arlović 

6. Antun Fijala, umirovljeni predavač Pravnog fakulteta Osijek   

7. Hrvatska udruga poslodavaca – Regionalni ured Osijek   

8. Hrvatska odvjetnička komora - Odvjetnički zbor Osijek 

9. Hrvatska javnobilježnička komora 

10. Državno odvjetništvo Republike Hrvatske 

11. Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku  

3. Priznanja će dobitnicima iz točke 2. ove Odluke biti uručena na Svečanoj sjednici u 

povodu obilježavanja 50 godina Pravnog fakulteta Osijek, 12. prosinca 2025. godine.  

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

Obrazloženje 

Povjerenstvo za dodjelu priznanja u povodu 50 godina rada i djelovanja Pravnog fakulteta Osijek i 

dekan prof. dr. sc. Tunjica Petrašević 14. studenoga 2025. godine objavili su poziv za predlaganje 

kandidata u povodu 50 godina rada i djelovanja Pravnog fakulteta Osijek. Prijedlozi su se zaprimali 

zaključno s danom 28. studenoga 2025. godine. Povjerenstvo za dodjelu priznanja u povodu 50 

godina rada i djelovanja Pravnog fakulteta Osijek razmotrilo je podnesene prijedloge te ih uputilo 

Fakultetskom vijeću Pravnog fakulteta Osijek s dodatnim prijedlogom da se nekim predloženim 

kandidatima koji nisu navedeni u točki 2. ove Odluke zahvalnice za osobite zasluge i izniman 

doprinos u radu i djelovanju Pravnog fakulteta Osijek dodijele na internoj svečanoj sjednici Pravnog 

fakulteta Osijek koja će biti održana 19. prosinca 2025. godine. Slijedom navedenoga, odlučeno je 

kao u dispozitivu.  

 
 

       Dostaviti: 

1. Povjerenstvo za dodjelu priznanja  

2. Pismohrana 

DEKAN 

         Prof. dr. sc. Tunjica Petrašević 

 


